

DODATOK Č. 1

k Zmluve o dielo č. MAGSP2400016

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších
právnych predpisov (ďalej len „Dodatok“)
medzi zmluvnými stranami:

Článok I.

Zmluvné strany

Objednávateľ: Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava

sídlo: Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava

IČO: 00 603 481

DIČ: 2020372596

IČ DPH: SK 2020372596

bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.

číslo účtu (IBAN): SK23 7500 0000 0000 2582 7143

štatutárny zástupca: Mgr. Ing. Michal Radosa, zástupca riaditeľa magistrátu v zmysle Podpisového poriadku
(ďalej len ako „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ : CEPIS, s.r.o.

sídlo: Sidónie Sakalovej 170/20, 014 01 Bytča

zápis: v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel Sro, vložka č.
55905/L

IČO: 46 490 060

IČ DPH: SK 2023399576

DIČ: 2023399576

bankové spojenie: ČSOB Banka a.s.

číslo účtu (IBAN): SK08 7500 0000 0040 3434 3392

zastúpená: Mgr. Štefan Cedzo, konateľ

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

(spoločne Objednávateľ a Zhotoviteľ jednotlivo aj ako „Zmluvná strana,“ spoločne ďalej aj ako „Zmluvné strany“)

Článok II.

Preambula

- 2.1. Dňa 23.04.2024 uzatvorili Zmluvné strany Zmluvu o dielo č. MAGSP2400016, ktorá nadobudla účinnosť dňa 17.05.2024 a predmetom ktorej je zákazka „Asanácia objektov a likvidácia areálových skládok odpadu – Uránová“ (ďalej len „Zmluva“).
- 2.2. V priebehu realizácie búracích prác a odstránení stavby „Asanácia objektov a likvidácia areálových skládok odpadu – Uránová“ (ďalej len „Dielo“) vznikla potreba vykonania navyše prác, ktoré vyplynuli z dôvodu potreby v priebehu realizácie Diela a ktorých vykonanie je potrebné na riadne

dokončenie a odovzdanie Diela. Dôsledkom tejto skutočnosti dôjde k zmene rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 Dodatku a dopĺňa prílohu č. 2 Zmluvy.

- 2.3 Na základe dôvodov uvedených v čl. II bod 2.2. Dodatku a v súlade s čl. II bod 2.12 a čl. XII bod 12.2. Zmluvy sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku. Uzatvorením tohto Dodatku sa nemení charakter Zmluvy a zmena Zmluvy je možná bez potreby nového verejného obstarávania.

III. Predmet dodatku

- 3.1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledujúcich zmenách a doplnkoch Zmluvy:

V záhlaví Zmluvy sa mení bankové spojenie a číslo účtu (IBAN) Zhotoviteľa takto:

„bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.
číslo účtu (IBAN): SK08 7500 0000 0040 3434 3392“

Čl. II „Cena za dielo a platobné podmienky“ bod 2.1. Zmluvy sa mení nasledovne:

„Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne a včas vykonané Dielo cenu vo výške **70 204,51 €** (slovom: sedemdesiatštyri eur a päťdesiatjeden centov) **eur bez DPH**, čo predstavuje sumu **84 245,41 €** (slovom: osemdesiatštyritisíc dvestoštyridsaťpäť eur a štyridsaťjeden centov) **eur s DPH**.

Podrobná špecifikácia ceny celého Diela tvorí prílohu č. 1 Dodatku – Rozpočet a dopĺňa prílohu č. 2 Zmluvy – Ponuka a výkaz výmer.“

Cena za Dielo sa zvyšuje v zmysle ustanovenia:

- (i) § 18 ods. 3 písm. a) Zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z., ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako 15 % hodnoty zmluvy a ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác:

Uvedená zmena spočíva v navýšení jednotlivých prác pre likvidáciu odpadov, ktoré boli skryté a zároveň nájdené pod povrchom zeme a odvezené na miesto nadchádzajúceho zhodnotenia – recyklácie, prípadne skládku odpadov. Tieto navyše práce sú položkovito definované v rozpočte, ktorý je prílohou č.1 tohto Dodatku a dopĺňa prílohu č. 2 Zmluvy, konkrétne vo fáze 1 v celkovej sume **7 138,86 €** (slovom: sedemtisícotridsaťosem eur a osemdesiatšesť centov) **bez DPH**, čo predstavuje sumu **8 566,63 €** (slovom osemtisícpäťstošesťdesiatšesť eur a šesťdesiattri centov) **s DPH**.

- (ii) § 18 ods. 1 písm. c) Zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. vyplynula potreba zmeny zmluvy, a to z okolností, ktoré Objednávateľ a ani Zhotoviteľ nemohli pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať:

Uvedená zmena spočíva v navýšení likvidácie množstva odpadov, ktoré pochádzajú z miesta realizácie diela a boli odvezené na miesto nadchádzajúceho zhodnotenia – recyklácie. Tieto navyše práce sú položkovito definované v rozpočte, ktorý je prílohou č.1 tohto Dodatku a dopĺňa prílohu č. 2 Zmluvy, konkrétne vo fáze 2 v celkovej sume **15 372,37 €** (slovom pätnásťtisícristosedemdesiatdva eur a tridsaťsedem centov) **bez DPH**, čo predstavuje sumu **18 446,84 €** (slovom osemnásťtisícštyristoštyridsaťšesť eur a osemdesiatštyri centov) **s DPH**.

- 3.2. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli na termíne plnenia, resp. odovzdania diela najneskôr do **31.07.2024**, vzhľadom na vyššie uvedené zmeny v tomto Dodatku, ktoré ovplyvňujú aj časovú realizáciu prác.

IV. Záverečné ustanovenia

- 4.1. Na právne vzťahy osobitne neupravené týmto Dodatkom sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov, podporne ustanovenia zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy platné na území Slovenskej republiky.
- 4.2. Ak je niektoré ustanovenie tohto Dodatku stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s inými právnymi predpismi SR, nespôsobí to neplatnosť celého Dodatku. Zmluvné strany sa v takomto prípade zaväzujú bezodkladne vzájomným rokovaním nahradiť neplatné ustanovenie novým platným ustanovením tak, aby zostal zachovaný účel tohto Dodatku a obsah jednotlivých ustanovení.
- 4.3. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky podľa § 47a ods. 1 Zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a Zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zverejnenie zabezpečuje Objednávateľ.
- 4.4. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom Objednávateľ obdrží 3 rovnopisy a Zhotoviteľ obdrží 1 rovnopis. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je príloha č. 1: Rozpočet. Zmluvné strany svojím podpisom prehlasujú, že sa oboznámili s prílohami.
- 4.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok uzatvorili vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, pred podpisom si ho prečítali, porozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu ho podpísali.

V Bratislave, dňa.....

Objednávateľ

V Bytči, dňa.....24.7.....2024

S. S.
ICO

Zhotoviteľ

Príloha č. 1: Rozpočet

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 30-2024
Stavba: Asanácia objektov a likvidácia areálových skládok odpadu - Uránová

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Mesto Bratislava

Zhotoviteľ:
CEPIS, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 7. 3. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			22 511,23
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	22 511,23	4 502,25
Cena s DPH v EUR			27 013,48

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	30-2024	Dátum:	7. 3. 2024
Stavba:	Asanácia objektov a likvidácia areálových skládok odpadu - Uránová		
Miesto:		Projektant:	
Objednávateľ:	Mesto Bratislava	Spracovateľ:	
Zhotoviteľ:	CEPIS, s.r.o.		

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		22 511,23	27 013,48
A	Fáza 1 – búracie práce	7 138,86	8 566,63
B	Fáza 2 – likvidácia a odvoz odpadu	15 372,37	18 446,84

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Asanácia objektov a likvidácia areálových skládok odpadu - Uránová

Objekt: A - Fáza 1 – búracie práce

Miesto: Mesto Bratislava
Objednávateľ: CEPIS, s.r.o.
Zhotoviteľ:

Dátum: 7. 3. 2024
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu		7 138,86
HSV - Práce a dodávky HSV		6 865,37
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie		6 865,37
PSV - Práce a dodávky PSV		273,49
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny		147,83
713 - Izolácie tepelné		125,66

ROZPOČET

Stavba:

Asanácia objektov a likvidácia areálových skládok odpadu - Uránová

Objekt:

A - Fáza 1 – búracie práce

Miesto:

Dátum: 7. 3. 2024

Objednávateľ:

Mesto Bratislava

Projektant:

Zhotovitel':

CEPIS, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 138.86

D	HSV	Práce a dodávky HSV	6 865,37
---	-----	---------------------	----------

D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	6 865,37
---	---	-------------------------------------	----------

1	K	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	12,389	20,00	247,78
---	---	-------------	--	----	--------	-------	--------

VV	"Poter"	
VV	"C"	
VV	14,625*(6+6)	175,500
VV	(0,8+0,9+1,25+3)*0,25	1,488
VV	Medzisúččet	176,988
VV	"na hrúbku 70 mm" 178,988*0,07	12,389

2	K	965043441.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaŋín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	2,562	102,33	262,17
---	---	-------------	---	----	-------	--------	--------

W	"Odstránenie nájazdových rámp z exteriérovej časti"	
W	"obj C" (11,3*1,3+1,65*1,45)*0,15	2,562

3	K	965049110.S	Príplatek za búranie betónovej mazaniny so zvráanou sieťou alebo rabcovým pletivom hr. do 100 mm	m3	12,389	65,03	805,66
---	---	-------------	--	----	--------	-------	--------

4	K	965049120.S	Priplatok za búranie betónovej mazaniny so zváranou sieťou alebo rabičovým pletivom hr. nad 100 mm	m3	2,562	54,29	139,09
---	---	-------------	--	----	-------	-------	--------

5	K	965080000.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, vrátane podkladového poteru 10 mm -0.08500t	m2	9,640	13,77	132,74
---	---	-------------	---	----	-------	-------	--------

WV	"začistenie okrajov od zvyšku dlažby na chodbách pri obj. C, D, E"	
WV	(15+33,2)*0,2	9,640

6	K	973030000.S	Vysekanie rýh v murive z tehál hr. do 300 mm, - 0,01100t	m	50,500	12,39	625,70
---	---	-------------	---	---	--------	-------	--------

W	"začistenie okrajov od zvyšku tehly na chodbách pri obj. C, D, E" 50,5	50,500
---	--	--------

7	K	978071251.S	Odsekante a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej. -0,07300t	m2	188,866	10,06	1 899,99
---	---	-------------	--	----	---------	-------	----------

W	"izolácia na základovej doske"	
W	"obj C" 14,813*12,75	188,866

8	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	25,166	2,73	68,70
---	---	-------------	--	---	--------	------	-------

VV	"fáza 1 - betón a tehla 5%" $(32,892+1,375)*0,05$	1,713
VV	"fáza 1 - EPS" 0,796	0,796
VV	"fáza 1 - lepenka" 13,787+8,87	22,657
VV	Súčet	25,166

9	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	25,166	1,90	47,82
---	---	-------------	---	---	--------	------	-------

VV	"fáza 1 - betón a tehla 5%" $(32,892+1,375)*0,05$	1,713
VV	"fáza 1 - EPS" 0,796	0,796
VV	"fáza 1 - lepenka" 13,787+6,87	22,657
VV	Súčet	25,166

10	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	981,474	0,19	186,48
----	---	-------------	---	---	---------	------	--------

[illegible]

11	K	979082111.S	do 10 m	1	25,166	2,00	50,33
12	K	070000101.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt	1	153,000	0,30	125,00

12	K	9/9082121.S	za každých dalších 5 m	452,988	0,30	135,90
	VV		25,166*18	452,988		

14	K	979089612.SR3/	Poplatok za likvidáciu stavebného odpadu a materiálu / zhromaždenie, separácia, príprava, triedenie, odvoz na	t	32,892	10,00	328,92
----	---	----------------	---	---	--------	-------	--------

2	recyklačné stredisko - betón			
vv	27 256+5,636		32,892	

15	K	979089612.SR4/	Poplatok za likvidáciu stavebného odpadu a materiálu / zhromaždenie, separácia, príprava, triedenie, odvoz na	t	1,375	10,00	13,75
----	---	----------------	---	---	-------	-------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			0,819+0,556		1,375		
17	K	979089612.SR9	Poplatok za skládku - Izolácia na báze asfaltu, (100% z celkového množstva)	t	22,657	70,00	1 585,99
	W		"lepenka na podlahovej doske" 13,787		13,787		
	W		"lepenka na streche" 8,87		8,870		
	W		Súčet		22,657		
18	K	979089841.Sa	Poplatok za likvidáciu stavebného odpadu a materiálu - izolačné materiály - podlahový polystyrén	t	0,796	420,04	334,35
D	PSV		Práce a dodávky PSV				273,49
D	712		Izolácie striech, povlakové krytiny				147,83
19	K	712300834.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° každé ďalšie vrstvy, -0,00600t	m2	1 478,300	0,10	147,83
	W		739,15*2		1 478,300		
D	713		Izolácie tepelné				125,66
20	K	713000022.S	Odstránenie tepelnej izolácie podláh kladenej voľne z polystyrénu hr. do 10 cm -0,0045t	m2	176,988	0,71	125,66
	W		"Poter"				
	W		"obj C" 176,988		176,988		

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Asanácia objektov a likvidácia areálových skládok odpadu - Uránová

Objekt: B - Fáza 2 – likvidácia a odvoz odpadu

Miesto:		Dátum:	7. 3. 2024
Objednávateľ:	Mesto Bratislava	Projektant:	
Zhotoviteľ:	CEPIS, s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	15 372,37
HSV - Práce a dodávky HSV	15 372,37
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	15 372,37

ROZPOČET

Stavba: Asanácia objektov a likvidácia areálových skládok odpadu - Uránová

Objekt: B - Fáza 2 – likvidácia a odvoz odpadu

Miesto: Dátum: 7. 3. 2024
Objednávateľ: Mesto Bratislava Projektant:
Zhotoviteľ: CEPIS, s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 15 372,37

o HSV Práce a dodávky HSV 15 372,37

o 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 15 372,37

9	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	484,780	1,90	921,08
10	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	18 906,420	0,19	3 592,22
VV					18 906,420		
11	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	484,780	2,00	969,56
12	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	8 726,040	0,30	2 617,81
VV					8 726,040		
13	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	484,780	15,00	7 271,70